

## TALOUSARVIOALOITE 624/2003 vp

### Määrärahan osoittaminen vanhustenhuollon ammatillisen henkilöstön lisäämiseen

#### *Eduskunnalle*

Vanhustenhuollon ammatillinen henkilöstö on alimitoitettu niin laitospalvelu- kuin kotihoidossakin. Tämä vanhusten hoitotyön arjessa näkyvä todellisuus todetaan myös Kansallisen sosiaalialan kehittämissuunnitelman loppuraportissa. Viime vuosikymmenen aikana henkilöstöresurssien määrä on laskenut suhteessa vanhusten määrään. Esimerkiksi vuosina 1990—2000 väheni kotipalvelun henkilöstö tuhatta yli 75-vuotiasta kohti lasketuna 9 prosenttia, vanhainkotien henkilöstö peräti 18 prosenttia sekä perusterveydenhuollon vuodeosastohoitohenkilöstö 25 prosenttia. Suomen vanhustenhuollon henkilöstömäärät suhteessa vanhusväestön määrään ovat huomattavan alhaiset muihin Pohjoismaihin verrattuna.

Ongelmana on myös suuri alueellinen vaihtelu. Vaikka henkilöstömitoituksen kiintopisteeksi otettaisiin vain maan keskiarvo, on määrällinen tarve mittava. Vuoden 2000 tilanteen perusteella valtakunnan keskiarvon saavuttaminen laitoshuollossa merkitsisi 3 000 uutta työntekijää ja 78 miljoonaa euroa. Kotipalvelussa tyydyttävän palvelutason saavuttaminen merkitsisi vastavasti 3 600 uutta työntekijää ja 95 miljoonaa euroa. Koko tämän tarpeen tyydyttäminen merkitsisi siten 173 miljoonan euron lisäämistä kuntien sosiaali- ja terveydenhuoltoon, mistä valtion

osuus olisi Kansallisen sosiaalialan kehittämissuunnitelman laskelmien mukaan 43—47 miljoonaa euroa.

Nämä tavoitteet vanhusten hoidon perustasonkin saavuttamiseksi ovat mittavat. Jos maassamme kuitenkin halutaan ikääntynyt väestö hoitaa kunnialla, niin pitää olla riittävästi ammattitaitoisia hoitavia käsiä tekemässä tätä työtä. Hallitusohjelmassa todetaan, että "vanhuspalvelujen henkilöstöä lisätään tavoitteena ikäihmisten hoidosta annetun laatusuosituksen edellyttämä taso". Kunnat ovat lisänneet vanhustyön henkilökuntaa viime vuosien aikana, mutta henkilöstövajeen arvellaan kuitenkin edelleen olevan ainakin n. 4 500 työntekijää. Vähintään tämän henkilöstömäärän lisäämiseksi vanhustyöhön hallituksen on sitouduttava tämän vaalikauden aikana. Tätä kohti on edettävä jo ensi vuoden aikana. Muuten tavoitteen saavuttaminen ei tämän hallituskauden aikana toteudu.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

*että eduskunta ottaa valtion vuoden 2004 talousarvioon momentille 33.32.30 lisäyksenä 9 000 000 euroa vanhustenhuollon ammatillisen henkilöstön lisäämiseen.*

Helsingissä 26 päivänä syyskuuta 2003

Leena Rauhala /kd